Berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 197/PMK.03/2013 tentang Batasan 

Pengusaha Kecil PPN, “Wajib melaporkan usahanya untuk dikukuhkan sebagai 

Pengusaha Kena Pajak, apabila sampai dengan suatu bulan dalam tahun buku jumlah 

peredaran bruto dan/atau penerimaan brutonya melebihi Rp. 4.800.000.000,00 (empat 

miliar delapan ratus juta rupiah) yang memiliki omzet lebih dari 4,8 miliar per tahun wajib 

memiliki Nomor Pokok Pengusaha Kena Pajak (NPPKP), namun bagi Wajib Pajak Badan 

yang memiliki omzet di bawah 4,8 miliar diperbolehkan tidak memiliki Nomor Pokok 

Pengusaha Kena belum mencapai omzet tersebut, pengusaha dapat mengajukan